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برق

بانک

مجلس

برق دزدی صدها هزار ماینر 
غیرمجاز در کشور

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: از ابتدای طرح جمع آوری 
دستگاه های استخراج رمزارز غیرمجاز تاکنون بیش از ۲۴۰هزار 
دستگاه رمزارز غیرمجاز از سراسر کشور جمع آوری شده است 
که پیش بینی می شود حداقل ۳برابر این مقدار کشف شده، 
دستگاه غیرمجاز در حال فعالیت باشند. مصطفی رجبی مشهدی 
ادامه داد: رمزارزهای غیرمجاز پدیده شومی هستند که ارزانی 
برق به آن دامن زده و آشکارا تجاوز به حقوق عامه مردم 
است. رجبی مشهدی در توضیح میزان مصرف برق هر یک 
دستگاه استخراج رمزارز گفت: هر یک دستگاه ماینر به اندازه 
یه کولر گازی مصرف برق دارد. استخراج یک بیت کوین معادل 
۴۴۰ واحد مسکونی در تهران برق مصرف می کند؛ یعنی اگر 
کسی بخواهد یک بیت کوین استخراج کند، همانند آن است 
که ما برق یک محله ۵۰۰نفری را قطع کنیم تا در یک بازه زمانی 
یک ماهه یک واحد بیت کوین تولید شود. به گفته سخنگوی 
صنعت برق، تاکنون ۲۴۰هزار دستگاه استخراج رمزارز غیرمجاز 
با مصرفی معادل ۸۰۰مگاوات کشف و ضبط شده که برای تامین 

این ۸۰۰ مگاوات باید ۱۲۰۰ مگاوات نیروگاه بسازیم.

 پیش فروش یک میلیون
 سکه بانک مرکزی

سخنگوی مرکز مبادله ایران با اعام جزئیات جدید از 
پیش فروش یک میلیون سکه بانک مرکزی از افزایش سقف 
خرید به ۶قطعه سکه خبر داد.  اصغر بالسینی گفت: با توجه 
به درخواست های واصله به مرکز مبادله ایران و با هدف رفاه 
متقاضیان ، امکان جدید در پیش فروش یک میلیون قطعه سکه 
بهار آزادی فراهم شده که هر فرد ایرانی بالای ۱۸سال یک 
سکه تمام و ۲نیم سکه و ۳قطعه ربع سکه بهار آزادی از طریق 
پیش فروش های مرکز مبادله ایران خریداری کند. وی افزود: 
این بدان معناست که هر متقاضی می تواند هر ۳نوع قطعه سکه 
را در تعداد های مشخص شده خریداری کند.   متقاضیانی که 
قبا در حراج های سکه مرکز مبادله ثبت نام و اقدام به خرید 
سکه از طریق حراج کرده اند، نیازی به ثبت نام مجدد ندارند، 
ولی متقاضیان جدید لازم است ثبت نام و احراز هویت خود را 
انجام دهند و در روز های تعیین شده برای ثبت سفارش مراجعه 
کنند. درخواست می شود متقاضیان، ثبت نام خود را به روز های 
پیش فروش به تعویق نیندازند و سریع تر ثبت نام و احراز هویت 
کنند و در ۳روز مشخص شده واریز وجه و ثبت سفارش را 

براساس قیمت هایی که اعام خواهد شد، انجام دهند.

همتی: استیضاح، حق مجلس است 
وزیر اقتصاد در واکنش به بررسی طرح 
استیضاح خود در کمیسیون اقتصادی 
مجلس گفت: در روز سه شنبه ۳۰بهمن 
در کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 

اسامی حاضر می شود و به سؤالات نمایندگان پاسخ خواهد 
داد.  وزیر اقتصاد اعام کرد: به علت ماموریت خارج از کشور، به 
جای یکشنبه ۲۸بهمن در روز سه شنبه ۳۰بهمن در کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسامی حاضر می شود و به سؤالات 
نمایندگان پاسخ خواهد داد. عبدالناصر همتی با تأکید مجدد 
بر اینکه سؤال و استیضاح حق نمایندگان مجلس شورای اسامی 
است، ابراز امیدواری کرد با توضیحاتی که در کمیسیون خواهد 
داد، نیازی به طرح مطالب در صحن مجلس نباشد. به گزارش 
همشهری،عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسامی ۲۳بهمن ماه 
از ارجاع طرح استیضاح وزیر امور اقتصاد و دارایی به کمیسیون 
اقتصادی مجلس برای بررسی بیشتر خبر داد. حجت الاسام 
علیرضا سلیمی درباره طرح استیضاح عبدالناصر همتی، وزیر 
امور اقتصاد و دارایی گفت: از زمانی که گزارش طرح استیضاح 
به کمیسیون مربوطه ارجاع شود، کمیسیون اقتصادی و وزیر 
طبق ماده ۲۳۰آیین نامه داخلی مجلس شورای اسامی به مدت 
7روز فرصت دارند در جلسه مشترک این موضوع را بررسی کنند. 
عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسامی افزود: درصورتی که در 
کمیسیون، نمایندگان متقاضی استیضاح از سخنان وزیر قانع 
نشوند، گزارش این طرح به صحن مجلس شورای اسامی ارجاع 
می شود و از زمان اعام وصول توسط هیأت رئیسه، وزیر مربوطه 
۱۰روز فرصت دارد برای دفاع از خود در صحن مجلس حاضر شود.

مونتاژی ها 10درصد گران شدند
 قیمت خودرو های مونتاژی تا چند صد میلیون تومان رشد کرد

معاون فنی و بازرگانی سازمان 
مرکزی تعاون روستایی ایران 
از واردات و عرضه مستقیم 
سیب زمینی برای تنظیم بازار خبر داد و 
تأکید کرد که این محصولات با قیمت مصوب 
۲٩هزار و ۵۰۰تومان در اختیار شهروندان قرار 

می گیرد.
به گزارش ایسنا، مرتضی معتمد، معاون فنی 
و بازرگانی سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران، اعام کرد: برای تأمین تقاضای بازار، 
عاوه بر محصول داخلی، بخشی از سیب زمینی 
مورد نیاز را با همکاری وزارت جهادکشاورزی 
وارد کرده ایم. این محصول مستقیماً از طریق 
غرفه های میادین میوه و تره بار با قیمت مصوب 
۲٩هزار و ۵۰۰تومان در اختیار شهروندان قرار 

می گیرد.

وی افزود: بخش مازاد این سیب زمینی ها 
ذخیره سازی شده و در بسته بندی های ۳ و 
۵کیلویی آماده عرضه از طریق غرفه های موقت 
و وانت های سیار در محله های پررفت وآمد 

تهران و کانشهرها خواهد شد. این وانت ها 
که دارای بنر تنظیم بازار هستند، بدون هیچ 

محدودیتی در خدمت مردم خواهند بود.
معتمد تأکید کرد: تمامی محصولات عرضه شده 

از کیفیت بالایی برخوردارند و سورت و تمیز 
شده اند. این طرح تا زمانی که بازار از قیمت 

مصوب تبعیت کند، ادامه خواهد داشت.
وی همچنین از واردات محموله های جدید 
سیب زمینی از کشور پاکستان و همسایگان 
خبر داد و گفت: جمعه ۲۶ بهمن ۱۴۰۳  
همزمان با میاد امام زمان)ع(، محموله های 
جدید در میادین میوه و تره بار توزیع شد. 
بخشی از این محصولات بسته بندی شده و در 
غرف موقت در شهر تهران و سایر کانشهرها 

عرضه خواهد شد.
به گفته معاون فنی و بازرگانی سازمان مرکزی 
تعاون روستایی ایران، شهروندان می توانند  
میزان مایحتاج مورد نیاز خود را از غرفه های 
میادین و غرفه های موقت تعاون روستایی 

تأمین کنند.

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

 محمدرضا رضایی کوچی، رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه جریمه بانک هایی 
که به تعهد پرداخت وام مسکن عمل نکرده اند،  ٢٠٠ هزار میلیارد تومان است، اظهار 
داشت: به سازمان امور مالیاتی اعلام کرده ایم که این جریمه را باید اعمال کند در  غیر این 

صورت تخلف کرده  است و موضوع را به دستگاه قضایی ارجاع می دهیم.

 شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران برمبنای ارقام رسمی سامانه 
برق حرارتی وزارت نیرو در سال ۱۴۰۳ تاکنون جمعاً ۱۸.۹ میلیارد لیتر سوخت مایع به 
نیروگاه ها تحویل داده است. این عدد سال قبل تقریباً ۱۳.۵ میلیارد لیتر بوده، یعنی 

امسال ۴۰ درصد سوخت مایع بیشتری به نیروگاه ها تحویل شده است.

٢٠٠
هزار میلیارد تومان

40
درصد

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

خبر

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

ترامپ با بدهی ۳۶ تریلیون دلاری آمریکا چگونه 
مقابله می کند؟

طبق داده های وزارت خزانه داری آمریکا، کل بدهی این 
کشور که شامل تعهدات به برنامه های سود دولت است، 
۳۶.۲ تریلیون دلار است. بدهی عمومی دولت آمریکا 
هم در حال حاضر ۲۸.۹ تریلیون دلار است که برابر  

۱۰۰ درصد تولید ناخالص داخلی است.

حمید بورد، مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران گفت: تلاش می کنیم صادرات نفت 
با وجود مشکلات احتمالی بدون وقفه 
ادامه یابد و موتور محرکه اقتصاد ایران 

متوقف نشود. 

سید داوود موسوی، معاون توسعه بازرگانی 
وزارت صمت گفت: برای یافتن پاسخی 
برای گرانی ها باید ببینید چرا برای نرخ ارز 
این اتفاق افتاده که نرخ ارز بر قیمت کالا 

تأثیرگذار است.

 براساس تازه ترین گزارش سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک(، ایران 
با تولید روزانه ۳ میلیون و ۲۸۰ هزار بشکه، 
در ماه ژانویه جایگاه سومین تولیدکننده 
نفت اوپک را پس از عربستان و عراق حفظ 

کرد.

مدیرعامل شهر فرودگاهی امام )ره( با 
اشاره به توقف پروازهای بین ایران و لبنان 
از مخالفت ایران با درخواست لبنان خبر 
داد و گفت: رایزنی سازمان هواپیمایی و 
وزارت امور خارجه برای ازسرگیری پروازها 

ادامه دارد. 

محمدصادق خیاطیان، رئیس صندوق نوآوری 
و شکوفایی از پرداخت ۱۵ همت تسهیلات 
به دانش بنیان ها از سوی این صندوق در 
سال جاری خبر داد و گفت:   انتظار داریم 
سال آینده، دامنه حمایت از شرکت های 

دانش بنیان با توسعه بیشتری روبه رو شود.

طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی و گزارش 
کمیسیون عمران در مورد ارزیابی نتایج اجرا و 
آسیب شناسی قانون نظام مهندسی و کنترل 
ساختمان در دستور هفته جاری مجلس قرار 
دارد. مرکز پژوهش های مجلس هم در گزارشی 

از این طرح حمایت کرده است.

مصرف ۷۵ درصد گاز کشور در بخش خانگی و تجاری
شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد: میزان تولید گاز در کشور 
به ۸۶۷ میلیون مترمکعب رسیده و بخش خانگی و تجاری 
۷۵ درصد از میزان کل مصرف را به خود اختصاص داده 
است. ۶۵۰ میلیون مترمکعب گاز در بخش های  خانگی، 
تجاری و صنایع کوچک مصرف شده که سهم بخش خانگی 

و تجاری از میزان کل مصرف ۷۵ درصد است.

ده ها تن از دمکرات های کنگره به دونالد 
ترامپ هشدار داده اند که ادامه اعمال 
تعرفه های سنگین بر واردات از کانادا و 
مکزیک، خطر تشدید بحران مسکن در 
آمریکا و تهدید اقتصاد این کشور را به 

همراه دارد.

پکن موقعیت خود را به عنوان بازیگر غالب 
اقتصادی در آسیای مرکزی که در مرز 
غربی چین قرار دارد، تحکیم کرده و در 
سال ۲۰۲۴، رشد تقریباً ۵درصدی را در 

مبادلات تجاری ثبت کرده است. 

آژانس بین المللی انرژی )IEA( اعلام کرده 
که درآمد روسیه از فروش نفت و فرآورده های 
نفتی در ژانویه، با افزایش قیمت نفت و حجم 
صادرات و با وجود تحریم ها، ۹۰۰ میلیون دلار 
نسبت به به ماه دسامبر افزایش یافته و به 

۱۵.۸ میلیارد دلار رسیده است. 

 شرکت کره ای KHNP قراردادی 
 ۱۰ سا له ای را با شرکت آمریکایی
 Centrus برای تأمین اورانیوم غنی شده 
امضا کرده که نخستین خرید اورانیوم 
غنی شده از یک شرکت آمریکایی در بیش 

از یک دهه گذشته است. 

رئیس جمهور ایالات متحده،   بار دیگر 
کشورهای عضو گروه بریکس )BRICS( را 
تهدید کرد. دونالد ترامپ گفت: درصورتی که 
این بلوک از کشورهای در حال توسعه به دنبال 
راه اندازی یک ارز مشترک باشند، تعرفه های 

صد درصدی  را بر آنها اعمال خواهد کرد.

آمار ها نشان می دهد قیمت کارخانه ای 
خودرو های مونتاژی براساس اطلاعیه های 
جدید شرکت ها به طور متوسط بیش از 

۱۰درصد بالا رفته؛  به  طوری که قیمت 
برخی خودرو ها حتی بیش از ۳۰۰میلیون 
تومان افزایش داشته است. به گزارش 
همشهری، ابتدای آذر ماه امسال 
شرکت های خودرو سازی  داخلی، یعنی 
ایران خودرو و سایپا با تأیید وزارت 

صمت قیمت محصولات خود را افزایش 
داده اند. به موازات این رویداد و ۳ ماه 
پس از افزایش قیمت خودرو های تولید 
داخل، حالا نوبت به مونتاژکاران رسیده 
و ۳شرکت مدیران خودرو، کرمان موتور و 
گروه بهمن نرخ های جدید خود را به بازار 

اعلام کرده اند. آمارها نشان می دهد قیمت 
خودرو های تولیدی مونتاژکاران طبق 
نرخ های جدید به طور متوسط ۱۰درصد 
رشد کرده و قیمت برخی خودروها حتی 
بیش از ۳۰۰میلیون تومان افزایش یافته 

است.

میزان افزایش قیمت خودرو های مونتاژی- ارقام به میلیون تومان

عرضه مستقیم سیب زمینی وارداتی با قیمت 29500تومان 

درصد تغییرمبلغ افزایشقیمت جدیدقیمت قبلنام خودرو

1269145919015فیدیلیتی پرایم تیپ1
1284148820416فیدیلیتی پرایم تیپ2

1395158919414فیدیلیتی پرستیژ تیپ1
1439162118213فیدیلیتی پرستیژ تیپ2

13271354272دیگنیتی پرایم 
1512172321114دیگنیتی پرستیژ
1042115110910ریسپکت تیپ2

885915303جک جی4
217023501808کی ام سی9
182019701508کی ام سی8

درصد تغییرمبلغ افزایشقیمت جدیدقیمت قبلنام خودرو

1475164016511کی ام سی ایکس5
1415156515011کی ام سی  ای5
1382156017813کی ام سی جی7

IE 2809312431511تیگو 8پرومکس
85996210312ایکس 22پرو دستی

10561083273ایکس 33کراس اتوماتیک
14711515443ایکس 55پرو
16141696825آریزو 6جی تی

 AWD 22142273593اف ایکس
28941112242ساینا اس اتوماتیک 

میزان افزایش قیمت مدیران خودرو
آنطور که شرکت مدیران خودرو اعلام 
کرده، قیمت خودرو های این شرکت 
در بهمن ماه امسال برای برخی مدل ها 
حتی تا چند صد میلیون تومان افزایش 
یافته است. برای مثال، قیمت تیگو۸ 
پرومکس IE با افزایش ۳۱۵میلیون 
تومانی از ۲میلیارد و ۸۰۹میلیون 
تومان به ۳میلیارد و ۱۲۴میلیون تومان 
رسیده که نشان می دهد قیمت این 
خودرو ۱۱درصد رشد کرده است. قیمت 
ایکس۲۲پرو دستی با افزایش ۱۰۳میلیون 
تومانی به ۹۶۲میلیون تومان رسیده  و 
قیمت ایکس ۳۳کراس اتوماتیک نیز 
۲۷میلیون تومان بالا رفته و یک  میلیارد 
و ۸۳میلیون تومان شده است. ایکس 
۵۵پرو رشد ۴۴میلیون تومانی داشته و 
قیمت آن به یک  میلیارد و ۵۱۵میلیون 
تومان رسیده است. آریزو۶ جی تی نیز 
۸۲میلیون تومان افزایش قیمت داشته 
و به یک میلیارد و ۶۹۶میلیون تومان 
 AWDرسیده؛  همچنین قیمت اف ایکس
با افزایش ۵۹میلیون تومانی به ۲میلیارد 

و ۲۷۳میلیون تومان رسیده است.

افزایش قیمت کرمان موتور
به موازات رشد قیمت خودرو های مدیران خودرو، شرکت 
کرمان موتور نیز قیمت محصولاتش را افزایش داده 
است، به  طوری  که قیمت ۲مدل پیکاپ کی ام سی۸ و 

کی ام سی٩ به ترتیب ۸درصد 
رشد کرده و اکنون قیمت 
کی ام سی۸ به یک  میلیارد و 
٩7۰میلیون تومان و قیمت 

کی ام سی٩ به ۲میلیارد و ۳۵۰میلیون تومان رسیده 
است. قیمت کی ام سی   ای۵ و کی ام سی  جی7 نیز 

به ترتیب ۱۱ و ۱۳درصد افزایش یافته است.

افزایش قیمت ساینا
افزایش قیمت خودرو ها فقط مختص به مونتاژکاران 
نبوده و آنطور که شرکت سایپا اعام کرده، قیمت یک 
محصول این شرکت نیز افزایش یافته است. طبق اعام 

شرکت سایپا، قیمت ساینا 
اس اتوماتیک با استاندارد های 
۸۵گانه از ۲۸۸میلیون  و 
7۳۲هزار تومان به ۴۱۱هزار و 

۱۵۴میلیون تومان افزایش یافته است که نشان می دهد 
قیمت ساینا اس اتوماتیک رقمی بالغ بر ۱۲۲میلیون  و 

۴۱٩هزار تومان معادل ۴۲درصد افزایش یافته است.

گروه بهمن
طبق اطاعیه منتشرشده گروه بهمن، قیمت فیدلیتی پرایم 
تیپ یک با ۱۵درصد افزایش قیمت، فیدلیتی پرایم تیپ۲ 

با ۱۶درصد، فیدلیتی پرستیژ 
تیپ یک با ۱۴درصد و فیدلیتی 
پرستیژ تیپ۲ با ۱۳درصد رشد 
مواجه شده است. دیگنیتی 

پرایم نیز ۲درصد افزایش قیمت داشته است. به قیمت ها  
هزینه های مالیات، شماره گذاری و بیمه نیز اضافه خواهد شد.

سکوت وزارت صمت
وزارت صمت در مقابل افزایش قیمت کارخانه ای 
محصولات شرکت های مونتاژی سکوت کرده است، 
اما شواهد نشان می دهد این گرانی  جدید با حمایت 
وزارت صمت بوده است. البته این شرکت ها در 
اطاعیه هایی که به سازمان بورس درباره افزایش 
قیمت تولیداتشان داده اند مدعی شده اند که از سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان مجوز 
گرفته اند. این سازمان زیرمجموعه وزارت صمت است.
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